ОБРАЗЕЦ ДОГОВОРА

                      ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ФУТБОЛЬНОЙ ШКОЛОЙ “FC ARMAN”

ИП «FC ARMAN», в лице Сапарова Нурай Рустемкызы, действующего на основании

свидетельства индивидуального предпринимателя KZ91UWQ03146687, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», и физическое лицо ФИО

________________________________________________________________________, достигшее

совершеннолетнего возраста, выступающее от имени и в интересах ребенка ФИО

_________________________________________________________________________, 20___ г.р. (в

дальнейшем «Участник»), в лице законного представителя (родителя, опекуна) или лица сопровождающее

несовершеннолетнее лицо (в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Заказчик, действуя от имени и в интересах Воспитанника, поручает, а Исполнитель обязуется за плату, оговоренную

в п. 6  настоящего Договора, обучать Воспитанника по программе тренировок.

1.2. Срок обучения по программе составляет 8 календарных дней, проводимых в субботу и воскресенье.

1.3. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем в рамках программы обучения, рассчитанной на 8 календарных дней, а

именно 8 футбольных развивающих занятий.

1.4. Место проведения обучения: город Актобе, администратор команды подбирает для вас рядом находящийся

филиал.

1.5. Дресс-код: Воспитанник обязан посещать тренировки полностью подготовленный к занятиям, а именно: закрытая

спортивная обувь, униформа. Исполнитель оставляет за собой право не впустить Воспитанника на занятие, если он не

одет должным образом.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор является договором возмездным, в соответствии с которым Исполнитель принимает

на себя обязательство по оказанию услуг, а Заказчик оплачивает данные услуги на основе условий

оговоренных данным Договором.

2.2. Договор действует в течении действия абонемента. Оплата за последующий абонемент является

условием пролонгации договора.

2.3. В соответствии с п.2 ст. 394 Гражданского Кодекса Республики Казахстан настоящий Договор будет

считаться заключенным в письменной форме на территории Республики Казахстан.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Время проведения занятий, продолжительность занятий, а также место проведения обучения и иные

условия, определяющие порядок оказания Услуг, следует уточнять у администратора.

3.2. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему

Договору, а также использовать услуги/работы третьих лиц, обеспечивающих возможность предоставления

Услуг, предусмотренных настоящим Договором.

3.3 Правила приема, посещения и отчисления из школы закреплены в Приложении No4 “Положение о

приеме, посещении и отчислении из учреждений сети футбольных школ “FC ARMAN”,

4. УСЛОВИЯ ПОСЕЩЕНИЯ ФУТБОЛЬНОЙ ШКОЛЫ

4.1. Проведение занятий в футбольной школе «FC ARMAN» осуществляется в соответствии с расписанием,

утвержденным руководством школы и размещенным на сайте.

4.2. Посещая занятия в футбольной школе, заказчик подтверждает, что Участник (ребенок) не имеет

медицинских противопоказаний для получения услуг, имеет представление о физической и моральной

нагрузке во время посещения занятий, а также о возможных последствиях состоянию здоровья. Заказчик

самостоятельно заключает необходимый договор страхования с выбранной на свое усмотрение страховой

компанией, если сочтет это необходимым.

4.3. Исполнитель несет ответственность за Воспитанника исключительно во время проведения тренировок в период

Обучения Воспитанника.

4.4. В случае повреждения Заказчиком, участником и иными находящимися с ними лицами имущества

Исполнителя, причиненный вред возмещается в полном объеме.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Надлежащим образом оказывать Услуги, предусмотренные настоящим Договором.

5.1.2. Обеспечить для проведения занятий оснащенный спортивным оборудованием футбольную

спортплощадку.

5.1.3. Своевременно информировать об изменениях возникающих в ходе оказания Услуги: сроках, месте

проведения, изменении педагогов посредством телефонного приложения “Whatsapp” либо по телефону (в

случае, когда Whatsapp не установлен).

5.2 Исполнитель вправе:

5.2.2 Требовать от Заказчика предоставление медицинского документа (справка о состоянии здоровья и

отсутствия противопоказаний для занятий в футбольной школе).

5.2.3. Запретить посещение футбольной школы участника если:

5.2.3.1. Состояние здоровья участника по мнению сотрудников Исполнителя, может причинить вред его

здоровью и окружающим.

5.2.3.2. Заказчик не предоставляет медицинскую справку от врача о допуске участника к физическим

нагрузкам, требуемое в соответствии с условиями договора.

5.2.3.3. Участник не выполняет требования руководителя/тренера во время проведения занятий, что может

повлечь за собой нанесение вреда здоровью и угрозу жизни для участника о окружающих.

5.2.3.4 . Участник не выполняет требования “Этического кодекса” футбольной школы FC ARMAN (прилагается к договору

№1),

Правил техники безопасности (прилагается к договору №2) или иных нормативных документов.

5.2.3.5 В случае несвоевременной оплаты Заказчиком абонемента на посещение футбольной школы.

5.2.4 Осуществлять фото- и видеосъемку занятий с дальнейшим использованием материалов в рекламных и

маркетинговых целях без предварительного согласования с Заказчиком

5.3. Заказчик обязуется:

5.3.1. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя.

5.3.2. Заполнить заявление на посещение футбольной школы, являющееся неотъемлемой часть договора.

5.3.3. Предоставить медицинскую справку от врача о допуске Участника к физическим нагрузкам, а также

сообщить о наличии любых хронический и прочих заболеваний у Участника.

5.3.4 Обеспечить присутствие ребенка (Участника) на занятиях согласно расписанию занятий.

5.4. Заказчик вправе:

5.4.1. Получать необходимую информацию от Исполнителя относительно деятельности работы футбольной

школы, цены обучения, времени обучения, методики обучения.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Общая стоимость Обучения за 8 дней (8 занятий) составляет сумму в размере 12 000 (двенадцать тысяч) тенге.

6.2. Исполнитель предоставляет Услуги Заказчику на условиях 100% предоплаты стоимости абонемента в

наличной/безналичной форме в кассу Исполнителя.

6.3. Оплата стоимости обучения осуществляется Заказчиком на момент даты подписания сторонами

договора и выдачи абонемента. Абонемент действителен в течении указанного количества занятий

согласно выбранному курсу обучения. Заказчик в случае волеизъявления на продолжение обучения

участника в футбольной школе, не позднее чем за 1 (один) календарных дня до окончания действия

абонемента, обязан оплатить полную стоимость следующего абонемента.

6.4. Акт приема-сдачи оказанных услуг считается подписанным Заказчиком, если до истечения срока

окончания услуг Заказчик не предоставил в письменном виде претензий Исполнителю.

6.7. Для заключения данного Договора, участнику (ребенку) предоставляется одно пробное занятие в

футбольной школе с целью информирования Заказчика об условиях проведения обучения в футбольной

школе, внутренних правил и регламента. В случае заключения договора и выдачи абонемента в день

прохождения пробного занятия, пробное занятие производится безвозмездно. В случае отсутствия

заключенного сторонами договора, стоимость пробного занятия рассчитывается как “Разовое занятие”

согласно тарифам указанным в Приложении No1 “Утвержденное расписание и цены”.

6.8. Прохождение пробного занятия для участника, указанное в п.6.7 является обязательным условием перед

покупкой абонемента и заключения договора

7. ПОРЯДОК ПОСЕЩЕНИЯ И УЧЕТА ЗАНЯТИЙ

7.1. Участник обязуется посещать занятия последовательно с даты покупки абонемента согласно

Расписанию 8 календарных занятий.

7.2. Исполнитель ведет электронный учет посещений ребенка, заказчик может узнать по запросу текущий табель учет

посещений.

8. РАСТОРЖЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА. ВОЗВРАТ СРЕДСТВ.

8.1. Расторжение Договора производится согласно действующему законодательству Республики Казахстан

(ст.401 ГК РК) путем письменного уведомления не позднее чем за 7 (семь) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения.

8.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке Исполнитель имеет право в случае

систематических и неоднократных нарушений пунктов с 5.2.3.1 по 5.2.3.5.

8.3. Расторжение договора по инициативе Заказчика и возврат денежных средств производится путем

подачи Заказчиком письменного заявления руководству футбольной школы в течении первых 14

календарных дней со дня приобретения первого абонемента.

8.4. В случае расторжения данного Договора, Исполнитель производит возврат средств за неиспользованные

занятия согласно следующей схеме возврата средств: использованные занятия и пропуски рассчитываются

по стоимости “Разового занятия” (согласно Приложению No1 “Утвержденное расписание и цены”).

Дополнительно с Заказчика удерживается неустойка в размере 2000 тенге. Остаток суммы подлежит

возврату Заказчику.

8.5. Расторжение договора влечет полное прекращение обязательств сторонами по договору.

8.6. Возврат средств за предыдущие абонементы не производится.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

9.1. При подписании данного договора, Заказчик дает согласие на использование фотографий его ребенка

(участника) на сайте футбольной школы, социальных сетях, СМИ в рекламных и иных, не запрещенных

законодательством Республики Казахстан, в целях популяризаций массового спорта и активного образа жизни.

9.2 Любые результаты интеллектуальной творческой деятельности, созданные в футбольной школе “FC ARMAN”

в процессе работы по настоящему Договору, являются Служебным произведением и принадлежат футбольной школе.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним,

Стороны решают мирным путем.

10.2. Все вопросы, возникающие из настоящего Договора или относящиеся к нему, которые Стороны не

могут урегулировать мирным путем, передаются на разрешение компетентного суда Республики Казахстан.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1 Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой

частью.

11.2 Исполнитель вправе в любой момент изменять условия Договора в одностороннем порядке,

обеспечивая при этом футбольной школе.

11.3 Я ______________________________________________________________________ ознакомлен с

правилами “Этического кодекса футбольной школы FC ARMAN”, “Правилами техники безопасности” и

“Положением о приеме, посещении и отчислении из учреждений футбольной школы FC ARMAN “. О

необходимости предоставления медицинской справки от врача для допуска к занятиям уведомлен. Даю

согласие на обработку персональных данных ребенка, содержащихся в Договоре, а также на выполнение

информационно-справочного обслуживания Участника / Заказчикa.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:                                                                                                          Заказчик:  Ф.И.О.

ИП «FC ARMAN»                                                                                                 ______________________________

ИИН 000406651219                                                                                           ______________________________

г.Актобе                                                                                                                Наименование и номер документа,

р\счет KZ68722C000022007166                                                                      удостоверяющего личность:

в АО «Kaspibank»                                                                                               _____________________________

БИК CASPKZKA                                                                                                    Тел: _________________________

тел. 8-774-680-43-06

Подпись ___________                                                                                      Подпись ____________________